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Przedmiotem wynalazku jest mieszalnik do cie
czy zwłaszcza farmaceutycznych. 

Dotychczas znane i stosowane mieszalniki w prze
myśle farmaceutycznym posiadały najczęściej mie
szadła łopatkowe, turbinowe, ramowe lub kotwi
cowe. N2czynia cylindryczne tych mieszalników 
najczęściej były zamknięte pokrywą i posiadały 

ścianki gładkie lub z przegrodami, a same dna 
i pokrywy tych naczyń miały formę płaską, elip
tyczną, sferyczną lub stożkową. Niektóre mieszal
niki posiadały dodatkowo rurę cyrkulacyjną 

umieszczoną centrycznie lub niecentrycznie. 

Wadą tych mieszadeł jest to, że energia kine
tycz!la potrzebna do wymieszania cieczy jest prze
kazywana bezpośrednio tylko cząsteczkom znajdu
Jącym się w obszarze działania mieszadła, dalszy~ 
cząsteczkom jest już przekazywana pośrednio. W re
zultacie czego proces mieszania jest najbardziej 
efektywny w najbliższym otoczeniu mieszadła, 

gdzie też koncentracja energii kinetycznej cząste

czek cieczy jest największa. 

Na skutek niejednorodnego rozpraszania energii 
kinetycznej do chwili otrzymywania zadawalające
go wymieszania cieczy w całej objętości, trzeba 
dostarczyć więcej energii niż wymaga sam proces 
wymieszania z teoretycznego punktu widzenia. 
Sprawność urządzenia nie jest więc wysoka. 

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej wymie
nio:1ych niedogodności. 
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Cel ten osiągnięto poprzez opracowanie mieszal
nika cieczy zwłaszcza farmaceutycznych z miesza
dłem wielołopatkowym z łopatkami skośnymi i cy
lindryczną rurą cyrkulacyjną, którego istota pole
ga na tym, że na wale napędowym mieszadła osa
dzona jest nieruchoma jedna lub więcej tulejek, 
na których osadzone są promieniście pod kątem 
10---45° do osi wału równomiernie na obwodzie ło
patki przynajmniej po trzy na każdej tulejce. 
Końce łopatek położone dalej od osi dochodzą do 

cylindrycznej cienkościennej rury umieszczonej 
centrycznie do wału. Na zewnętrznej powierzchni 
rury zamocowane są naprzeciw znajdujących się 

wewnątrz łopatek, łopatki skierowane do płasz

czyzny obrotu pod przeciwnym kątem. 
Korzystnym skutkiem wynalazku jest większa 

sprawność mieszalnika, mniejsza energochłonność 

oraz bardziej równomierny przebieg procesu w 
całej objętości mieszanej cieczy. 
Urządzenie według wynalazku w przykładzie wy

konania przedstawiono schematycznie na rysun
kach, z których fig. 1 przedstawia przekrój osio
wy A-A mieszalnika, fig. 2 widok z góry, fig. 3 
ukł:ld B-B łopatki i fig. 4 układ C-C łopatki. 

Na wale napędowym 1 mieszadła umieszczone są 
nieruchomo tulejki 2, na których pod kątem 10-
--45° równomiernie na obwodzie zamocowane są 

łopatki 3, które utrzymują w położeniu centrycz
nym rurę 5. Na zewnętrznej powierzchni rury :; 
umieszczone są naprzeciw łopatek 3 łopatki 4 po-
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chylone w przeciwną stronę. Wał napędowy wpra
wia. w ruch obrotowy mieszadło, wymuszające zło-

,·-iiiy . r", .. k cieczy, na który składa się 
rlic~ wir ~!i~ ływanie rury 5 po zamkniętej 
pętli otaczającej ciankę rury 5 kolejno od wew

i Q~t.rcz i na zewnąttz i ponownie od wewnątrz. Rura 
1..:50 spełnia rolę r.ufy cyrkulacyjnej. Mieszadło pra-
CU'jewcylindr~hym naczyniu 6. 

Zastrzeżenie patentowe 
Mieszalnik do cieczy, zwłaszcza farmaceutycznych 

zaopatrzony w mieszadło wielołopatkowe z łopat

kami skośnymi i cylindryczną rurą cyrkulacyjną, 

• 

znamienny tym, że na wale napędowym (1) mie
sodła osadzona jest nieruchoma jedna lub więcej 
tulejek, na których osadzone są promieniście pod 
kątem 10--45° do osi wału równomiernie na obwo-
dzie łopatki (3), przynajmniej po trzy na każdej 

tulejce, przy czym końce łopatek położone dalej od 
osi dochodzą do cylindrycznej cienkościennej rury 
(5) umocowanej centrycznie do wału (1), a na zew
nętrznej powierzchni rury zamocowane są naprze-

l. ciw znajdujących się wewnątrz łopatek (3) łopatki 

(ł) skierowane do płaszczyzny obrotu pod kątem 
przeciwnym niż łopatki (3). 

Fig. 1 
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Fig. 4 
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